平成28年 2月13日
静岡市立各小・中学校
単位ＰＴＡ会長 各位

静岡市ＰＴＡ連絡協議会
会 長 鈴木 智之
母親委員長 藤本 玲子

第２回市Ｐ連母親委員会全体会の開催について

 立春の候、皆様にはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。
日頃より市Ｐ連母親委員会の活動に、ご理解とご協力いただき心より感謝申し上げます。

 さて、今年も下記のとおり、市Ｐ連母親委員会・第２回全体会を開催いたします。
今年度母親委員会は、ネットに関することをテーマに活動してまいりました。最後の全体会では、全国規模で

活躍されている講師をお招きし、さらに子どもたちが置かれている現状について理解を深め、ご家庭や学校で生

かしていただきたいと考えております。
母親委員およびPTA会長の方で講演に興味のある方にご参加いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時  平成２８年２月２６日（金）１０：００～１２：００（受付９：４５～）

２．会 場  グランシップ６階 交流ホール

           静岡市駿河区池田79-4 ℡ 054-203-5713

３．参加者  各小・中学校の母親委員およびPTA会長 等

 ※母親委員を含め、各校3名以内の参加が可能です。
参加を希望されるPTA会長の方は、各校母親委員までその旨ご連絡ください。

  母親委員は、追加人数をブロック長へお知らせ下さい。

４．内 容  ・市Ｐ連会長挨拶
       ・市Ｐ連母親委員長挨拶
       ・講演会

演題(仮題)
「子どもたちを取り巻くネット環境の実情と親としてわが子を守るためには」

         講師「安川 雅史氏（全国web カウンセリング協議会 理事長）」
         【プロフィール】

北海道上川郡出身。ネットいじめ、少年犯罪、ひきこもり問題に本格的に取り組

み、全国各地より年間200会場以上で、心理療法カウンセリング講座および、思

春期の子ども対応研修会を実施。最近5年間の受講者は20万人を越える。
       ・今年度の活動を振り返って

５．その他  ・駐車場には限りがあります。なるべく公共交通機関のご利用、もしくは乗り合わせに

てご来場ください。

以上